
会員各位 

令和 5 年 8 月吉日 

一般社団法人 富山県作業療法士会 

災害リハビリテーション委員会 

委員長 高林 一彦 

災害リハビリテーション研修会のご案内 

  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。皆様には、毎年の災害訓練にご協力いただき、厚く

お礼申し上げます。 

 今年度の災害研修会は、東日本大震災時にも活動され、JRAT（日本災害リハビリテーション支援協会）の前

身である東日本大震災リハビリテーション支援関連 10 団体の立ち上げ時より尽力された作業療法士の先生に講

師をお願いいたしました。いくつもの士会や学会で災害に関する講師やシンポジストをされています。かねて

より災害現場で実際に活動された方にお話をお聞きしたいという意見を複数いただいておりました。また、災

害に備えた組織作りという点に関してもお話をきく貴重な機会となります。是非、沢山の会員の皆様にお話を

聞いていただきたいと考えております。 

 つきましては、下記をご参照の上、10月 7 日（土）までお申し込みください。 

                                                         

敬具 

                     記 

 

日 時：令和 5 年 10 月 15 日（日）10：00～12：00 

開催方式：WEB 開催（Zoom アプリ使用） 

講 師：淡野義長（ 長崎医療技術専門学校学校長 認定作業療法士） 

テーマ：「職能団体（県士会）における災害支援 ～JRAT の事例を通して実働を考えてみましょう～ 」 

参加費:無料 

定員：50 名 

申し込み：参加希望の方は左下の QR コード、または URL にてお申し込み下さい。 

      後日、申し込まれたアドレスに ZOOM の URL をお送りさせていただきます。 

以上 

 

（問い合わせ先） 災害リハビリテーション委員会 

                      担当：老人保健施設アルカディア氷見 

                                  高林 一彦 

TEL：0766-74-7060 

                    Mail:：himi13@meijukai.com 

 

https://forms.gle/JPhmvZRaxxsd3vQf7 

 

mailto:himi13@meijukai.com
https://forms.gle/JPhmvZRaxxsd3vQf7

